
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/123196 1/2

Brasília, 14 de junho de
2022

BGP - Publicado em 14/06/2022 - Ano 6 Edição 6.14 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 510, de 13 de junho de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições, e, considerando o OFÍCIO Nº 045/2022/DIR-IT, de 06 de junho de 2022,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Estabelecer a composição da equipe gestora do Laboratório Maker do Cefet/RJ Itaguaí em acordo com o
Regimento Interno do Laboratório Maker do Cefet/RJ Itaguaí, Portaria CEFET-RJ/CEFET-RJ nº 509, de 13 de junho
de 2022:

 

Nome Matrícula Cargo/Vínculo Função

 Felipe do Carmo Amorim 2305604 Professor EBTT – 40hDE Coordenador

Fabiana Chagas de
Andrade

1210002 Professor EBTT – 40hDE Supervisora

Ana Lúcia Dorneles de
Mello

1644741 Professor EBTT – 40hDE Docente

Bruno Cesar Cayres
Andrade

2067718 Professor EBTT – 40hDE Docente

Daduí Cordeiro Guerrieri 1932826 Professor EBTT – 40hDE Docente

Julien Mauprivez 2212002 Professor EBTT – 40hDE Docente

Márcio Antelio Neves da
Silva

1814941 Professor EBTT – 40hDE Docente

Raphael José Elino da
Silveira

2304978 Professor EBTT – 40hDE Docente

Rosângela Fulche de
Souza Paes

1866133 Professor EBTT – 40hDE Docente



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/123196 2/2

Diego Alves Magalhães 1905727 Técnico em Ciência e
Tecnologia - 40h

Técnico de
Laboratório

 

 

Art. 2º – Revogar a Portaria CEFET-RJ/CEFET-RJ nº 570, de 2 de julho de 2021.

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MAURICIO SALDANHA MOTTA 
 

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor Geral, em 13/06/2022, às
17:06, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/123196

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/123196

